
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

AREA TECNICA LLPP. E AMBIENTE

DETERMINAZIONE N. 37 DEL 05/04/2019

OGGETTO: DOTT. GUIDO BELTRAMI. INCARICO PER DD.LL PROGETTO VIVERE IL 
MARE I° STRALCIO



PREMESSO che con Decreto sindacale n. 18 del 21/11/2018 è stata affidata la Responsabilità della 
Direzione dell'Area Tecnica LL.PP./Ambiente all’Ing. Beatrice Parenti;

VISTA la  Delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  12  del  22/03/2019  avente  ad 
oggetto: “APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE PER GLI ESERCIZI 2019-2021 E  
DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2019-2021”;

VISTA la Deliberazione di Giunta Municipale n. 239 del 28/12/2018;

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 169 del 02/10/2015 di approvazione del progetto 
“Vivere il mare – Azioni a tutela dell’ambiente marino”;

VISTA la  Determinazione  Area  Tecnica  LL.PP  n.  295/2015 con la  quale  veniva  incaricato  il 
tecnico Beltrami Guido per la redazione della progettazione esecutiva del progetto “Vivere il mare – 
Azioni a tutela dell’ambiente marino”;

VISTA la Determinazione Area Tecnica LL.PP  n. 82 del 22/06/2016 di approvazione del progetto 
esecutivo in questione;

VISTO la  Determinazione  Area  Tecnica  LL.PP  n.  221/2018  con  la  quale  si  provvedeva  ad 
approvare il primo stralcio funzionale del progetto in questione. 

VISTO la Determinazione Area Tecnica LL.PP  n. 10/2019 con la quale si provvedeva ad affidare i 
lavori di cui al primo stralcio alla ditta Tecnoreef srl di Ferrara;

ATTESO che occorre provvedere all’affidamento delle DD.LL  relativi al primo lotto funzionale 
dell’opera in questione;

VISTO il quadro economico del primo stralcio funzionale dal quale si ricava che l’importo per la 
DD.LL ammonta ad € 1090,00 oltre IVA per complessivi  € 1329,80

RITENUTO pertanto di dover procedere all’affidamento dei lavori in oggetto;

VISTO il Codice Identificativo di Gara CIG: Z0427E2AB4;

ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi di quanto previsto all’art. 147/bis del 
D. Lgs. 267/2000;

VISTO il D. Lgs. n. 118/2011 e ss. mm. e ii. ed in particolare l’Allegato 4/2;

DATO ATTO del rispetto:
 dell’art. 9 comma 2 della legge 102/2009 in merito alla compatibilità dei pagamenti con i 

relativi  stanziamenti  di  bilancio  e  con  le  regole  della  finanza  pubblica  in  materia  di 
“pareggio di bilancio” introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della L. n. 208/15;

 di quanto previsto all’art. 6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. e ii. nonché di quanto previsto 

dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici;

DATO ATTO, inoltre, che:



 le  obbligazioni  giuridicamente  perfezionate  sono  registrate  nelle  scritture  contabili  al 

momento  della  nascita  dell’obbligazione  imputandole  all’esercizio  in  cui  l’obbligazione 
viene a scadenza e quindi esigibile;

 i  pagamenti  relativi  all’impegno  in  questione  rientrano  nelle  specifiche  previsioni  delle 

disponibilità di  cassa attribuita,  relativa allo specifico capitolo di bilancio per l’esercizio 
2019;

VISTO:
- il D. Lgs. 267/2000 ed in particolare gli artt. 107, 109, 151 e 183;
- il D.lgs. 50/2016 smi;
- il DPR 207/2010 per le parti ancora in vigore;

DETERMINA

- DI  INCARICARE  il  Dott.  Guido  Beltrami  (cf.  BLTGDU57H20F257A  –  p.iva 
00764160362 – Ferrara, via Porta S. Pietro 41) per la DD.LL dei lavori relativa al primo 
stralcio funzionale del  Progetto Esecutivo denominato “Vivere il Mare “;

- DI SUB IMPEGARE a favore del suddetto la somma totale di € 1.329,80 a valere sulla 
prenotazione n. 430/2019 assunta sul capitolo 209060101000 del Bilancio 2019.

- DI TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile dell’Area Finanziaria per 
i provvedimenti di competenza;


	VISTO il Codice Identificativo di Gara CIG: Z0427E2AB4;

